a los efectos previstos en el artículo 211.1 f) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del sector público (en adelante, LCSP). 

Segundo.- Precio y condiciones de facturación y pago 

Según la oferta del contratista, se establece un precio total para toda la duración 

del contrato (5 años) de SESENTA Y NUEVE MIL (£69.000) LIBRAS 

ESTERLINAS, IVA exento, equivalentes a TRECE MIL OCHOCIENTAS (£13.800) 

LIBRAS ESTERLINAS ANUALES, IVA exento.   

Asimismo, se aplicará la cláusula de conversión de moneda, de conformidad con 

los establecido en la cláusula B. Datos económicos del cuadro de características 

del PCAP, que indica: 

“En la presente licitación, pues, se tomará como referencia el tipo de cambio oficial

[...]

Cataluña (UVic-UCC)”, se compromete (*indicar si “en nombre propio” o “en nombre y 
representación de la empresa a quien representa”) a ejecutarlo con estricta sujeción a 
los requisitos y condiciones mencionados y al PPT, por: 

Un precio total de: £69,000 (seixanta-nou mil) para toda la duración del contrato (5 
anualidades), correspondientes a un importe de £13,800 (tretze mil vuit-cents)  
para cada anualidad. (expressar la oferta en números y en letras) 

Firma, 

Digitally signed 
by Kacey 
Dawson 
Date: 2025.09.30 
12:18:28 +01'00'

ANEXO 2
	Modelo oferta económica